证券代码：600019             证券简称：宝钢股份           公告编号：临 2020-021

宝山钢铁股份有限公司

关于发生生产事故的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述

或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

2020 年 3 月 8 日 22:45 左右，宝山钢铁股份有限公司（以下称

“公司”）宝山基地四号高炉 3号热风炉 3098号波纹管开裂导致高温

热空气窜出。本次设备故障未造成人员伤亡、环境污染事故，其它设

备也未发现异常。

后续处理：目前正组织人员对四高炉 3号热风炉状态进行确认，

同时对其它热风炉等设备进行全面检查，确保安全后，将尽快恢复四

高炉生产。

截至目前，公司生产经营情况正常。本次事故预计对公司 2020

年度铁水产量影响有限，可以通过后续生产调整予以弥补，对生产经

营业绩基本不会构成影响。

特此公告。

宝山钢铁股份有限公司董事会

2020年 3月 9日